
UCHWAŁA NR LXIII/422/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia przez Gminę Goniądz do wykonywania działalności w zakresie 
usług telekomunikacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1-2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 
2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 773 i 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Goniądz w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, podejmuje 
wykonywanie działalności w zakresie telekomunikacji, która może obejmować́: 

1) budowę lub eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych oraz nabywanie praw 
do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych; 

2) dostarczanie sieci telekomunikacyjnych lub zapewnianie dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej; 

3) świadczenie usług z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych. 

§ 2. W celu realizacji działalności telekomunikacyjnej, o której mowa w § 1, dokonany zostanie wpis Gminy 
Goniądz do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność́ w zakresie świadczenia usług 
telekomunikacyjnych. 

§ 3. Uchwała wraz z informacją o podjęciu przez Gminę Goniądz działalności, o której mowa w  
§ 1 zostanie: 

1) ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) przekazana Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 9E48FE76-475F-4E90-9560-85F1CA93D1E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 773) umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego, w tym gminom, prowadzenie działalności 
w zakresie komunikacji. Gmina Goniądz planuje wybudować miejską sieć światłowodową, tzn. stworzyć 
połączenia światłowodowe pomiędzy Urzędem, a jednostkami podległymi. W związku z tym niezbędne jest 
uzyskanie wpisu do rejestru jednostek samorządu terytorialnego, wykonujących działalność w zakresie 
telekomunikacji, prowadzonego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Podstawą takiego wpisu zgodnie 
z art. 3 ust. 5 ww. ustawy jest uchwała Rady Miejskiej. 

 Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Id: 9E48FE76-475F-4E90-9560-85F1CA93D1E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/422/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


